

ALLIED BANKING CORPORATION (HONG KONG) LIMITED
新聯銀行(香港)有限公司

二零二二年度中期報告

新聯銀行(香港)有限公司董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司, ACR Nominees Limited 由二零二二年一月一日至六月三十日期間未經審核的綜合業績如下：

未經審核的綜合收益表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	<u>30/6/2022</u>	<u>30/6/2021</u>
	港幣千元	港幣千元
利息收入	26,224	26,224
利息支出	(1,199)	(1,225)
淨利息收入	25,025	24,999
佣金收入	476	687
其他經營收入	3,710	3,688
經營收入	29,211	29,374
經營支出	(16,994)	(16,516)
未計減值準備損失前經營溢利	12,217	12,858
淨減值準備回撥	53	63
除稅前溢利	12,270	12,921
所得稅	1,912	2,022
期內溢利及期內全面收益總額	<u>10,358</u>	<u>10,899</u>

除期內溢利或(虧損)外，本公司並無其他被承認之溢利或(虧損)。於有關期內本公司並無業務上及溢利或(虧損)上之重要轉變。

ALLIED BANKING CORPORATION (HONG KONG) LIMITED
新聯銀行(香港)有限公司

未經審核的綜合財務狀況表
二零二二年六月三十日結算

	附註	30/6/2022 港幣千元	31/12/2021 港幣千元
資產			
現金及現金等值項目		381,387	390,650
存放同業及其他金融機構於一至十二個月內到期之存款		111,807	75,289
衍生金融工具	6	358	461
貸款及其他賬項		1,047,993	1,068,885
押匯票據		0	0
投資物業		78,000	78,000
物業及設備		24,296	24,836
		<u>1,643,841</u>	<u>1,638,121</u>
資產總額			
負債及股東權益			
負債			
同業及其他金融機構存款及結餘		22,002	22,924
客戶存款		1,018,189	1,021,717
衍生金融工具	6	173	28
其他賬項及準備		15,262	16,175
本期稅項負債		2,721	1,624
遞延稅項負債		1,603	1,603
		<u>1,059,950</u>	<u>1,064,071</u>
負債總額			
股東權益			
股本		185,700	185,700
儲備		398,191	388,350
		<u>583,891</u>	<u>574,050</u>
股東權益總額			
		<u>1,643,841</u>	<u>1,638,121</u>
負債及股東權益總額			

ALLIED BANKING CORPORATION (HONG KONG) LIMITED
新聯銀行(香港)有限公司

未經審核的綜合權益變動表
截至二零二二年六月三十日止六個月

	股本 港幣千元	儲備			儲備總數 港幣千元	總數 港幣千元
		普通儲備 港幣千元	減值儲備 港幣千元	滾存溢利 港幣千元		
於二零二一年一月一日	185,700	7,000	5,499	356,049	368,548	554,248
該年度溢利	0	0	0	20,837	20,837	20,837
該年全面收益總額	0	0	0	20,837	20,837	20,837
二零二一年優先股息	0	0	0	(1,035)	(1,035)	(1,035)
於二零二一年十二月三十一日及二零二二年一月一日的結餘	185,700	7,000	5,499	375,851	388,350	574,050
截至二零二二年六月三十日止六個月溢利	0	0	0	10,358	10,358	10,358
截至二零二二年六月三十日止六個月全面收益總額	0	0	0	10,358	10,358	10,358
截至二零二二年六月三十日止六個月優先股息	0	0	0	(517)	(517)	(517)
於二零二二年六月三十日結餘	185,700	7,000	5,499	385,692	398,191	583,891

ALLIED BANKING CORPORATION (HONG KONG) LIMITED
新聯銀行(香港)有限公司

未經審核的綜合現金流量表
二零二二年六月三十日結算

	截至二零二二年 六月三十日 止六個月 港幣千元	截至二零二一年 六月三十日 止六個月 港幣千元
自經營業務活動之現金流量		
除稅前溢利	12,270	12,921
調整:		
淨減值準備回撥	(53)	(63)
折舊	563	615
	<u>12,780</u>	<u>13,473</u>
超過三個月之存放同業及其他金融機構減少	12,066	33,499
增加押匯票據	0	(92)
貸款及其他賬項減少 / (增加)	20,946	(60,999)
衍生金融工具減少	247	687
同業及其他金融機構存款及結餘減少	(922)	(4,113)
客戶存款減少	(3,528)	(23,045)
其他賬項及應付款項減少	(913)	(2,023)
	<u>40,676</u>	<u>(42,613)</u>
香港利得稅支出	(814)	(1,143)
淨用於經營業務活動現金流量	<u>39,862</u>	<u>(43,756)</u>
自投資活動之現金流量		
購買物業及設備之項目	(23)	0
被贖回可供出售投資之款項	0	0
用於投資業務之淨現金流量	<u>(23)</u>	<u>0</u>
自融資活動之現金流量		
支付股息給優先股股東	(517)	(517)
用於融資業務之淨現金流量	<u>(517)</u>	<u>(517)</u>
淨減少現金及現金等值項目	39,322	(44,273)
於該年度開始的現金及現金等值項目	<u>410,660</u>	<u>328,607</u>
於該期間完結日的現金及現金等值項目	<u><u>449,982</u></u>	<u><u>284,334</u></u>
現金及現金等值項目之結餘分析		
現金及現金等值項目	381,394	277,052
在銀行及其他金融機構當購入時起計於三個月內到期的存款	<u>68,588</u>	<u>7,282</u>
於該期間完結日的現金及現金等值項目	<u><u>449,982</u></u>	<u><u>284,334</u></u>

未經審核的補充財務資料

1. 貸款及其他賬項

	本公司	
	30/6/2022 港幣千元	31/12/2021 港幣千元
客戶貸款	1,034,467	1,058,959
減值準備損失	(14)	(10)
	<u>1,034,453</u>	<u>1,058,949</u>
其他賬項	10,126	8,148
	<u>1,044,579</u>	<u>1,067,097</u>

其他賬項包括金融資產按攤銷成本計量為港幣10,126,593元 (2021 : 港幣8,147,520元)。

客戶貸款

客戶貸款總額的變動分析如下：

	本公司 30/6/2022			
	第一階段 港幣千元	第二階段 港幣千元	第三階段 港幣千元	總數 港幣千元
二零二二年一月一日的貸款毛額	1,041,636	1,151	16,172	1,058,959
來自或購買新貸款/融資	206,258	3	0	206,261
終止確認或已償還的貸款/融資	(214,607)	0	(16,206)	(230,813)
撥往第一階段	0	0	0	0
撥往第二階段	0	0	0	0
撥往第三階段	0	0	0	0
各階段之間轉撥總額	0	0	0	0
收回	0	0	60	60
註銷	0	0	0	0
二零二二年六月三十日的貸款毛額	<u>1,033,287</u>	<u>1,154</u>	<u>26</u>	<u>1,034,467</u>

	本公司 31/12/2021			
	第一階段 港幣千元	第二階段 港幣千元	第三階段 港幣千元	總數 港幣千元
二零二一年一月一日的貸款毛額	1,065,698	1,168	26,088	1,092,954
來自或購買新貸款/融資	381,598	0	41	381,639
終止確認或已償還的貸款/融資	(405,660)	(17)	(10,069)	(415,746)
撥往第一階段	0	0	0	0
撥往第二階段	0	0	0	0
撥往第三階段	0	0	0	0
各階段之間轉撥總額	0	0	0	0
收回	0	0	112	112
註銷	0	0	0	0
二零二一年十二月三十一日的貸款毛額	<u>1,041,636</u>	<u>1,151</u>	<u>16,172</u>	<u>1,058,959</u>

未經審核的補充財務資料 (續)

1. 貸款及其他賬項 (續)

客戶貸款 (續)

	本公司		本公司	
	30/6/2022 港幣千元	31/12/2021 港幣千元	30/6/2022 佔客戶 貸款總額 之百分比	31/12/2021 佔客戶 貸款總額 之百分比
客戶貸款用於以下地區或國家				
香港	991,538	1,015,761	95.85	95.92
越南	29,940	29,842	2.89	2.82
中國	12,989	13,356	1.26	1.26
	<u>1,034,467</u>	<u>1,058,959</u>	<u>100.00</u>	<u>100.00</u>

減值資產

	本公司		本公司	
	30/6/2022 港幣千元	31/12/2021 港幣千元	30/6/2022 佔客戶 貸款總額 之百分比	31/12/2021 佔客戶 貸款總額 之百分比
用於香港之客戶貸款				
減值貸款總額	26	16,172	0.00	1.53
就該等貸款作出的減值撥備 - 第三階段	<u>(1)</u>	<u>(2)</u>		
	<u>25</u>	<u>16,170</u>		
用於中國之客戶貸款				
減值貸款總額	0	0	0.00	0.00
就該等貸款作出的減值撥備 - 第三階段	<u>0</u>	<u>0</u>		
	<u>0</u>	<u>0</u>		
減值資產總額				
減值貸款總額	26	16,172	0.00	1.53
就該等貸款作出的減值撥備 - 第三階段	<u>(1)</u>	<u>(2)</u>		
	<u>25</u>	<u>16,170</u>		
抵押品的公平價值	<u>0</u>	<u>21,000</u>		

未經審核的補充財務資料(續)

1. 貸款及其他賬項(續)

逾期及經重組資產

逾期貸款

	本公司		本公司	
	30/6/2022 港幣千元	31/12/2021 港幣千元	30/6/2022 佔客戶 貸款總額 之百分比	31/12/2021 佔客戶 貸款總額 之百分比
用於香港客戶之貸款				
逾期貸款總額				
三個月或以上至六個月	1,137	2,291	0.11	0.22
六個月或以上至一年	1,154	0	0.11	0.00
一年或以上	0	0	0.00	0.00
	<u>2,291</u>	<u>2,291</u>		
用於中國之客戶貸款				
逾期貸款總額				
三個月或以上至六個月	0	0	0.00	0.00
六個月或以上至一年	0	0	0.00	0.00
一年或以上	0	0	0.00	0.00
	<u>0</u>	<u>0</u>		
所有逾期貸款總額	<u>2,291</u>	<u>2,291</u>		
逾期貸款作出的個別減值撥備	<u>0</u>	<u>0</u>		

逾期客戶貸款的抵押品價值及有信貸保障(保障部份)和剩餘部份(無保障部份)的逾期客戶貸款分別載列如下：

	本公司	
	30/6/2022 港幣千元	31/12/2021 港幣千元
以上逾期客戶貸款的抵押品的現時市值	<u>11,400</u>	<u>11,400</u>
以上逾期客戶貸款的保障部份	<u>2,291</u>	<u>2,291</u>
以上逾期客戶貸款的無保障部份	<u>0</u>	<u>0</u>

未經審核的補充財務資料(續)

1. 貸款及其他賬項(續)

經重組貸款

截至二零二二年六月三十日止並無任何重組之客戶、銀行及其他金融機構之貸款(二零二一年十二月三十一日：無)。

逾期貸款及減值貸款分析載列如下：

	本公司	
	30/6/2022 港幣千元	31/12/2021 港幣千元
逾期超過三個月客戶貸款	2,291	2,291
經重組客戶貸款	0	0
	<u>2,291</u>	<u>2,291</u>
加：減值貸款及沒有逾期或經重組的減值貸款	26	16,172
逾期少於三個月但未減值的貸款	16,649	106
逾期貸款及減值貸款總額	<u>18,966</u>	<u>18,569</u>

同業及其他金融機構的貸款

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，同業及其他金融機構並無個別減值及逾期貸款。

內地非銀行類客戶風險

下表說明有關本公司對內地非銀行交易對手的風險承擔所須的披露：

	本公司 30/6/2022			
	資產負債表以 內的風險 港幣千元	資產負債表 以外的風險 港幣千元	風險總額 港幣千元	個別減值準 備 港幣千元
交易對手的類別				
授予居住在中國內地以外的中國公民 或非中國內地註冊成立的企業於 中國內地使用的信貸	13,030	0	13,030	0
總額	<u>13,030</u>	<u>0</u>	<u>13,030</u>	<u>0</u>
準備後的資產總值	<u>1,634,138</u>			
資產負債表內的風險佔資產總值的百分比	0.80%			

未經審核的補充財務資料(續)

1. 貸款及其他賬項(續)

	本公司 31/12/2021			
	資產負債表以 內的風險	資產負債表 以外的風險	風險總額	個別減值準 備
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
交易對手的類別				
授予居住在中國內地以外的中國公民 或非中國內地註冊成立的企業於 中國內地使用的信貸	13,398	0	13,398	0
總額	<u>13,398</u>	<u>0</u>	<u>13,398</u>	<u>0</u>
準備後的資產總值	<u>1,631,155</u>			
資產負債表內的風險佔資產總值的百分比	0.82%			

2. 現金及現金等值項目

此帳戶包含以下內容：

	本公司	
	30/6/2022	31/12/2021
	港幣千元	港幣千元
現金及銀行結餘	152,087	117,912
通知存款及短期存款	225,020	267,570
	<u>377,107</u>	<u>385,482</u>
減：減值損失準備	8	10
現金及現金等值項目	<u>377,099</u>	<u>385,472</u>

於通知存款及短期存款的預期信貸損失準備變動的分析：

	本公司 30/6/2022			
	第一階段 港幣千元	第二階段 港幣千元	第三階段 港幣千元	總數 港幣千元
於二零二二年一月一日結餘	10	0	0	10
年內終止確認或償還資產	(2)	0	0	(2)
於二零二二年六月三十日結餘	<u>8</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>8</u>

	本公司 31/12/2021			
	第一階段 港幣千元	第二階段 港幣千元	第三階段 港幣千元	總數 港幣千元
於二零二一年一月一日結餘	8	0	0	8
年內終止確認或償還資產	2	0	0	2
於二零二一年十二月三十一日結餘	<u>10</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>10</u>

未經審核的補充財務資料(續)

3. 存放於同業及其他金融機構於一至十二個月內到期之款項

此帳戶包含以下內容：

	本公司	
	30/6/2022	31/12/2021
	港幣千元	港幣千元
存放於同業及其他金融機構之款項	108,818	74,297
減：減值損失準備	11	8
存放於同業及其他金融機構之款項	<u>108,807</u>	<u>74,289</u>

於存放於同業及其他金融機構之款項的預期信貸損失準備變動的分析：

	本公司			
	30/6/2022			
	第一階段	第二階段	第三階段	總數
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
於二零二二年一月一日結餘	8	0	0	8
年內終止確認或償還資產	3	0	0	3
於二零二二年六月三十日結餘	<u>11</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>11</u>

	本公司			
	31/12/2021			
	第一階段	第二階段	第三階段	總數
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
於二零二一年一月一日結餘	9	0	0	9
年內終止確認或償還資產	(1)	0	0	(1)
於二零二一年十二月三十一日結餘	<u>8</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>8</u>

4. 信貸損失支出 / 減值準備

下表載列於收益表年內列賬金融工具的預期信貸損失之變動。

	本公司			
	30/6/2022			
	十二個月預期	並非信貸耗蝕	信貸耗蝕的	總數
	信貸損失	的年限內預期	年限內預期	
	第一階段	第二階段	第三階段	
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
信貸損失支出淨支出 / (回撥)：				
-客戶貸款	5	0	(59)	(54)
-現金及銀行結餘	(2)	0	0	(2)
-存放於同業及其他金融機構	3	0	0	3
	<u>6</u>	<u>0</u>	<u>(59)</u>	<u>(53)</u>

未經審核的補充財務資料 (續)

4. 信貸損失支出 / 減值準備 (續)

下表載列於收益表年內列賬金融工具的預期信貸損失之變動。

	本公司			總數
	31/12/2021			
	十二個月預期 信貸損失 第一階段 港幣千元	並非信貸耗蝕 的年限內預期 信貸損失 第二階段 港幣千元	信貸耗蝕的 年限內預期 信貸損失 第三階段 港幣千元	
信貸損失支出淨支出 / (回撥) :				
-客戶貸款	(7)	0	(112)	(119)
-現金及銀行結餘	2	0	0	2
-存放於同業及其他金融機構	(1)	0	0	(1)
	<u>(6)</u>	<u>0</u>	<u>(112)</u>	<u>(118)</u>

5. 資產負債表外的風險

A. 或然債項及承擔

	本公司	
	30/6/2022 港幣千元	31/12/2021 港幣千元
合約金額		
直接信貸替代項目	300	300
與貿易有關的或然項目	0	1,110
其他承擔：		
原到期日少於一年或可無條件地取消	74,021	68,593
原到期日一年或以上	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>74,321</u>	<u>70,003</u>
信貸風險加權數總額	<u>0</u>	<u>222</u>

或然債項及承擔是有關放貸的工具，包括承兌、信用證、擔保及借貸承擔。當客戶全部提取及未能償還，合約金額就代表公司所面對的風險。

上列資產負債表以外風險的重置成本和信貸風險加權數並未計及雙邊淨額結算安排的影響。

未經審核的補充財務資料 (續)

5. 資產負債表外的風險 (續)

B. 衍生工具

	本公司	
	30/6/2022 港幣千元	31/12/2021 港幣千元
衍生工具的名義金額		
匯率合約	<u>319,266</u>	<u>339,721</u>
信貸風險加權數總額	<u>19,178</u>	<u>3,943</u>
重置成本總額	<u>3,836</u>	<u>493</u>

於結算日的名義持倉額指結算日未結算的衍生工具的名義持倉額，並不代表風險金額。對沖會計並沒有採納。

上列衍生工具的重置成本和信貸風險加權數並未計及雙邊淨額結算安排的影響。

6. 衍生金融工具

	本公司	
	30/6/2022 港幣千元	31/12/2021 港幣千元
衍生金融工具 (不按對沖會計法計量)		
外匯遠期合約 (按公平價值計量)		
- 資產	358	461
- 負債	<u>(173)</u>	<u>(28)</u>
	<u>185</u>	<u>433</u>

本公司利用貨幣衍生工具以對沖重大的未來交易及現金流。本公司利用多種外匯遠期合同以管理公司的外匯風險。購入的外匯遠期合同的貨幣單位是以本公司所參與的主要市場為主。

於結算日，所有衍生工具均按公平價值入賬。公平價值是根據估值方法釐定。

未經審核的補充財務資料(續)

7. 按類分析資料

本公司之總經營收入、除稅前溢利或(虧損)、總資產、總負債及或然債項及承擔均主要來自香港。

本公司按行業分類之總客戶貸款如下：

	本公司 30/6/2022		本公司 31/12/2021	
	貸款總額 港幣千元	有抵押貸款 之百分比	貸款總額 港幣千元	有抵押貸款 之百分比
在香港使用之貸款				
工業、商業及金融業				
- 物業發展	25,000	100.00%	20,000	100.00%
- 物業投資	146,189	100.00%	183,820	100.00%
- 金融企業	0	0.00%	0	0.00%
- 證券經紀	0	0.00%	0	0.00%
- 批發及零售	396,164	100.00%	331,152	100.00%
- 製造業	156,761	100.00%	210,401	100.00%
- 運輸及運輸設備	20,940	100.00%	20,841	100.00%
- 康樂活動	0	0.00%	0	0.00%
- 資訊科技	23,222	100.00%	24,550	100.00%
- 電力及氣體	0	0.00%	0	0.00%
- 土木工程	1,204	100.00%	1,313	100.00%
- 酒店，旅舍及飲食業	6,880	100.00%	5,620	100.00%
- 購買股票的非證券經紀公司及個別人士 - 其他	62,028	100.00%	62,204	100.00%
專業及私人				
- 為購買居者有其屋計劃、私人機構參建居屋計劃、 租者置其屋計劃或其各別的繼承計劃的單位的貸款	0	0.00%	0	0.00%
- 購買其他住宅物業的貸款	74,234	100.00%	77,713	100.00%
- 信用咭放款	0	0.00%	0	0.00%
- 其他商業用途貸款	22,001	100.00%	11,000	100.00%
- 其他私人用途貸款	36,406	99.93%	32,086	99.88%
其他	3,600	100.00%	8,753	100.00%
在香港使用之貸款總額	<u>974,629</u>		<u>989,453</u>	
貿易融資	<u>16,909</u>	100.00%	<u>26,308</u>	100.00%
在香港以外使用之貸款總額	<u>42,929</u>	100.00%	<u>43,198</u>	100.00%
客戶貸款總額	<u>1,034,467</u>		<u>1,058,959</u>	

貸款主要提供予在香港的客戶。本公司在銀行業務的收入取於以香港為主要經營地的顧客，所以沒有地方分析資料需要提供。

未經審核的補充財務資料(續)

7. 按類分析資料(續)

根據金融管理局指引，本公司之客戶貸款總額及減值客戶貸款、減值額、減值貸款撇銷及抵押品按行業劃分如下：

二零二二年六月三十日按行業劃分高於十個百分比的客戶貸款

	本公司								
	客戶貸款 總額 港幣千元	綜合減 值額 港幣千元	個別減 值額 港幣千元	計入收益表 的新減 值額 港幣千元	減值客戶 貸款撇 銷額 港幣千元	抵押品 港幣千元	抵押品佔 總貸款的 百分比 %	減值客戶 貸款 港幣千元	逾期三個月 以上的客戶 貸款 港幣千元
製造業	156,761	3	0	3	0	156,761	100.00%	0	0
物業投資	146,189	0	0	0	0	146,189	100.00%	0	0
批發及零售	396,164	8	0	2	0	396,164	100.00%	0	0

二零二一年十二月三十一日按行業劃分高於十個百分比的客戶貸款

	本公司								
	客戶貸款 總額 港幣千元	綜合減 值額 港幣千元	個別減 值額 港幣千元	計入收益表 的新減 值額 港幣千元	減值客戶 貸款撇 銷額 港幣千元	抵押品 港幣千元	抵押品佔 總貸款的 百分比 %	減值客戶 貸款 港幣千元	逾期三個月 以上的客戶 貸款 港幣千元
製造業	210,402	0	0	0	0	210,402	100.00%	0	0
物業投資	183,819	0	0	0	0	183,819	100.00%	10,981	0
批發及零售	331,152	6	0	0	0	331,152	100.00%	0	0

未經審核的補充財務資料 (續)

8. 流動資金風險管理

流動資金風險為本公司未能履行與財務責任相關連之付款承諾及當未能於資金需被提取時提供資金。其後果為未能履行償還存款者存款或借款保證之承諾。

資產及負債管理委員會負責監察本公司之流動資金狀態，及透過法定流動資金比率、資產負債之到期情況、貸存比率及同業交易以監控流動資金情況，流動資金風險管理政策由資產及負債管理委員會監測並由本公司董事局定期複查。本公司之政策乃維持保守流動資金金額水平作日常運作之用以達致本公司能履行其日常業務之責任及滿足政策就流動資金比率之要求及處理突發之資金危機。就可供運用之到期資金最少部份已設置限額以維持隔夜存款、往來賬、到期存款、動用貸款及擔保、保證金以及在現金結算衍生工具所持之其他長倉，以及為未能預計之提款需求水平預留銀行同業和其他借貸融資之最低水平設定限額。

	本公司	
	30/6/2022	30/6/2021
	百分比	百分比
六個月期內平均流動性維持比率	118.55%	70.27%

根據《銀行業條例》第102條規定的流動資金比率，於二零一五年一月一日改以流動性維持比率代替。流動性維持比率乃根據由二零一五年一月一日生效的“巴塞爾協定三”資本框架的執行，按照由金融管理局發出《銀行業（流動性）規則》編制。

期內平均比率基於其流動資金報表內每個曆月平均值以簡單平均法計算。

9. 槓桿比率

	本公司	
	30/6/2022	31/12/2021
	百分比	百分比
槓桿比率	29.59%	29.27%

為符合銀行業(披露)規則，本公司就其他有關監管槓桿比率披露之資料將通過使用香港金融管理局所指定之標準披露模版，於公司之網站 www.abchkl.com.hk 內 "監管披露" 部份發佈。

未經審核的補充財務資料(續)

10. 貨幣風險

	本公司 30/6/2022								總額
	澳元 港幣千元	加元 港幣千元	歐元 港幣千元	英鎊 港幣千元	日元 港幣千元	新西蘭元 港幣千元	新加坡元 港幣千元	美元 港幣千元	
現貨資產	1,200	930	260	9,455	0	4,070	0	289,132	305,047
現貨負債	(965)	(776)	(5,639)	(9,236)	0	(3,688)	0	(598,417)	(618,721)
遠期買入	0	0	5,235	0	0	0	0	313,895	319,130
遠期賣出	0	0	0	0	0	0	0	(5,371)	(5,371)
長倉 / (短倉)淨額	235	154	(144)	219	0	382	0	(761)	85

	本公司 31/12/2021								總額
	澳元 港幣千元	加元 港幣千元	歐元 港幣千元	英鎊 港幣千元	日元 港幣千元	新西蘭元 港幣千元	新加坡元 港幣千元	美元 港幣千元	
現貨資產	1,271	934	6,420	10,453	0	4,421	0	309,805	333,304
現貨負債	(1,008)	(780)	(5,998)	(10,213)	0	(4,019)	0	(646,563)	(668,581)
遠期買入	0	0	1,924	0	0	0	0	337,760	339,684
遠期賣出	0	0	(2,436)	0	0	0	0	(1,925)	(4,361)
長倉 / (短倉)淨額	263	154	(90)	240	0	402	0	(923)	46

於結算日，並無某一種外匯的結構性持倉。

未經審核的補充財務資料(續)

11. 國際債權

根據銀行業(披露)規則，以下是本公司對主要國家或地區分部之風險分析，乃參照香港金融管理局有關報表所列之對手的所在地及類別分類。國際債權包括資產負債表內的風險承擔，按主要國家或地區分部作出分類並已計及風險轉移因素後而劃定，其總和包括所有貨幣之跨國債權及本地之外幣債權。個別國家或地區分部並已計及風險轉移後佔國際債權總額不少於10%之國際債權詳列如下：

	本公司 30/6/2022					
	銀行 港幣千元	官方部門 港幣千元	非銀行私營機構		其他 港幣千元	總額 港幣千元
			非銀行 金融機構 港幣千元	非金融 私營機構 港幣千元		
交易對手的國家 / 司法權						
發達國家	120,088	0	0	0	0	120,088
離岸中心	319,071	0	0	1,045,389	0	1,364,460
- 其中：香港	319,071	0	0	1,045,389	0	1,364,460
發展中歐洲	0	0	0	0	0	0
發展中的拉丁美洲和加勒比	0	0	0	0	0	0
發展中的非洲和中東地區	0	0	0	0	0	0
發展中的亞洲和太平洋地區	47,328	0	0	0	0	47,328
國際組織	0	0	0	0	0	0
未分配	0	0	0	0	0	0
總額	486,487	0	0	1,045,389	0	1,531,876

未經審核的補充財務資料(續)

11. 國際債權(續)

	本公司 31/12/2021					
	非銀行私營機構					總額 港幣千元
	銀行 港幣千元	官方部門 港幣千元	非銀行 金融機構 港幣千元	非金融 私營機構 港幣千元	其他 港幣千元	
交易對手的國家 / 司法權						
發達國家	92,648	0	0	0	0	92,648
離岸中心	328,379	0	0	1,068,148	0	1,396,527
- 其中：香港	250,397	0	0	1,068,148	0	1,318,545
發展中歐洲	0	0	0	0	0	0
發展中的拉丁美洲和加勒比	0	0	0	0	0	0
發展中的非洲和中東地區	0	0	0	0	0	0
發展中的亞洲和太平洋地區	39,170	0	0	0	0	39,170
國際組織	0	0	0	0	0	0
未分配	0	0	0	0	0	0
總額	460,197	0	0	1,068,148	0	1,528,345

12. 資本管理

本公司已採用基礎基本計算法計算所有在資產負債表以內及資產負債表以外風險承擔的信貸風險資本要求。本公司採用標準(市場風險)

計算法計算外匯及利率風險市場風險資本要求。本公司採用標準(業務操作風險)計算法計算操作風險最低資本要求。

截止2022年6月30日及2021年12月31日本公司的資本比率呈報給香港金融管理局如下：

	本公司	
	30/6/2022 百分比	31/12/2021 百分比
普通股權一級資本比率	36.62%	35.45%
一級資本比率	36.62%	35.61%
總資本比率	38.83%	37.79%

未經審核的補充財務資料 (續)

12. 資本管理 (續)

用於計算以上2022年6月30日及2021年12月31日之資本比率及已匯報香港金融管理局之扣減後的公司總資本基礎組合成份如下：

	本公司	
	30/6/2022 港幣千元	31/12/2021 港幣千元
類別一 - 普通股一級資本		
普通股一級資本票	165,000	165,000
保留溢利	355,649	347,688
已披露的儲備	7,000	7,000
監管扣減之前的普通股一級資本	<u>527,649</u>	<u>519,688</u>
普通股一級資本：監管扣減		
遞延稅項資產超過遞延稅項負債	0	0
因土地及建築物(自用及投資用途)進行價值重估而產生的累積公平價值收益	51,555	51,555
對普通股一級資本的監管扣減總額	<u>51,555</u>	<u>51,555</u>
類別二 - 額外一級資本	<u>476,094</u>	<u>468,133</u>
發行額外一級資本票據和溢價(如有)		
(須從額外一級資本逐步遞減的資本票據)	0	2,070
額外一級資本	<u>0</u>	<u>2,070</u>
扣減後一級資本	<u>476,094</u>	<u>470,203</u>
類別三 - 二級資本		
儲備可歸屬於對土地及建築物進行價值重估而產生的公平價值收益	23,200	23,200
綜合儲備	5,531	5,524
二級資本	<u>28,731</u>	<u>28,724</u>
監管扣減之後的二級資本	<u>28,731</u>	<u>28,724</u>
總資本基礎	<u>504,825</u>	<u>498,927</u>

為符合《銀行業(披露)規則》，本公司網頁www.abchkl.com.hk 將於2022年9月30日起設立「監管披露」一節並包括以下資料：

- 採用香港金融管理局要求之標準模版披露本公司之資本基礎及監管扣減詳情。
- 採用香港金融管理局要求之標準模版披露本公司之資產負債表與資本組合成份之對賬。
- 本公司已發行資本票據的主要特點及全部條款及條件。

未經審核的補充財務資料 (續)

13. 逆周期緩衝資本比率 (CCyB)

	本公司	
	30/6/2022	31/12/2021
	百分比	百分比
逆周期緩衝資本比率	1.000%	1.000%

為符合銀行業(披露)規則，本公司就其他有關監管逆周期緩衝資本比率披露之資料將通過使用香港金融管理局所指定之標準披露模版，於銀行之網站 www.abchkl.com.hk 內 "監管披露" 部份發佈。

14. 防護緩衝資本比率

根據銀行業《資本規則》第3M條，用以計算2022年6月30日及2021年12月31日本公司之緩衝水平的防護緩衝資本比率都是2.5%。

15. 第三支柱監管披露

第三支柱監管披露所載二零二二年六月三十日之披露是根據《銀行業（披露）規則》而編製，而金管局所頒佈的披露模版，可在本公司網頁 www.abchkl.com.hk 「監管披露」環節內找到。

16. 收回資產

截至二零二二年六月三十日止並無持有收回資產(二零二一年十二月三十一日：無)。

17. 符合指引聲明

此中期業績及補充財務資料完全符合香港金融管理局所發出的《銀行業(披露)規則》內所載的規定而編製。

註：倘若本報告之中文譯本與英文本在釋義或意思方面出現歧義，以英文本為準。